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ПРОТОКОЛ  №29
засідання постійної комісії

19 березня 2025 року                                                                            12.00.  каб.301                                                                                                                                                                                                               
Адмінприміщення 
обласної ради
	

На засіданні присутні члени постійної комісії з питань екології та земельних відносин: 
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії,
КОВАЛЬ Олександр Сергійович – секретар постійної комісії,
РУДЕНКО Роман Володимирович – член постійної комісії,
МЕЛЬНИК Микола Петрович – член постійної комісії,
КОРЕНЬ Олена Миколаївна – член постійної комісії.
Відсутні:
ЖЕНЕВСЬКИЙ Сергій Юрійович – член постійної комісії.
У роботі комісії взяли участь:
КАРАУШ Андрій Петрович – голова обласної ради,
БУЧИНСЬКИЙ Олексій Андрійович – заступник голови обласної ради,
СВИСТАЛЮК Сергій Анатолійович – заступник голови обласної ради,
КОХАН Олександр Сергійович – заступник голови облдержадміністрації,
ЯСЕНЮК Ігор Євгенович – голова постійної комісії обласної ради з питань бюджету, фінансів та податків,
ГРЕЧКО Богдан Адамович – начальник відділу юридичного забезпечення та кадрової роботи виконавчого апарату обласної ради.
На засіданні постійної комісії присутні працівники виконавчого апарату обласної ради, інші особи з числа запрошених (список запрошених, які були присутні на засіданні постійної комісії додається).
Вів засідання постійної комісії з питань екології та земельних відносин голова постійної комісії КУЗНЮК Юрій Богданович.
СЛУХАЛИ:
КУЗНЮКА Юрія Богдановича – голову постійної комісії з питань екології та земельних відносин, який запропонував затвердити порядок денний засідання постійної комісії.
ВИРІШИЛИ:
Затвердити такий порядок денний засідання постійної комісії:




Сесійні питання:
1. Про внесення змін до Стратегії розвитку Рівненської області на період до 2027 року
Доповідає: МОКЛЯК Костянтин Васильович – директор департаменту економічного розвитку і торгівлі Рівненської обласної державної адміністрації.
2. Про звіт щодо виконання обласного бюджету Рівненської області за        2024 рік
Доповідає: БІЛЯК Лідія Аркадіївна – директор департаменту фінансів Рівненської обласної державної адміністрації.
3. Про погодження технологічного регламенту системи збору і транспортування та скидання очищених стічних вод РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
Доповідає: ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал».
4. Про погодження технологічного регламенту очисних споруд централізованого водовідведення РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
Доповідає: ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал».
5. Про надання земельної ділянки площею 0,2755 гектара в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
Доповідає: ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал».
6. Про надання земельної ділянки площею 0,2299 гектара в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
Доповідає: ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал».
7. Про надання земельної ділянки площею 0,0833 гектара в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
Доповідає: ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал».
8. Про надання земельної ділянки площею 0,0379 гектара в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
Доповідає: ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал».
9. Про надання дозволу ПрАТ «Рівнеобленерго» на використання земельної ділянки, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Рівненської області, для прокладання кабельної лінії електропередачі на період виконання будівельно-монтажних робіт
Доповідає: МИРОНЕЦЬ Олександр Миколайович – директор комунального підприємства «Рівненський обласний спеціалізований диспансер радіаційного захисту населення» Рівненської обласної ради.
10. Про надання у користування мисливських угідь приватному підприємству «Мисливське господарство «Діана»
Доповідає: СТЕЛЬМАЩУК Віталій Миколайович – перший заступник начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
11. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Первинний мисливський колектив «Дубрава»
Доповідає: СТЕЛЬМАЩУК Віталій Миколайович – перший заступник начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
12. Про надання у користування мисливських угідь товариству з обмеженою відповідальністю «ФОРЕСТ-МКСК»
Доповідає: СТЕЛЬМАЩУК Віталій Миколайович – перший заступник начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.
13. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Мисливсько-рибальський клуб «Балашівка»
Доповідає: СТЕЛЬМАЩУК Віталій Миколайович – перший заступник начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства.

ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Порядок денний засідання постійної комісії затверджено.

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

Сесійні питання:

1. Про внесення змін до Стратегії розвитку Рівненської області на період до 2027 року
СЛУХАЛИ: 
МОКЛЯКА Костянтина Васильовича – директора департаменту економічного розвитку і торгівлі Рівненської обласної державної адміністрації, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
В обговоренні питання взяли участь: КОВАЛЬ О.С., КОХАН О.С.
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

2. Про звіт щодо виконання обласного бюджету Рівненської області за        2024 рік
СЛУХАЛИ: 
БІЛЯК Лідію Аркадіївну – директора департаменту фінансів Рівненської обласної державної адміністрації, яка ознайомила присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КОВАЛЬ Олександр Сергійович – секретар постійної комісії, який повідомив про виділення протягом 2024 року понад 200 млн.грн  з обласного бюджету на потреби Сил оборони.
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., “утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

3. Про погодження технологічного регламенту системи збору і транспортування та скидання очищених стічних вод РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
СЛУХАЛИ: 
ГРУХАЛЯ Андрія Олександровича – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал», який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

4. Про погодження технологічного регламенту очисних споруд централізованого водовідведення РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
СЛУХАЛИ: 
ГРУХАЛЯ Андрія Олександровича – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал», який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.


ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

5. Про надання земельної ділянки площею 0,2755 гектара в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
СЛУХАЛИ: 
ГРУХАЛЯ Андрія Олександровича – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал», який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

6. Про надання земельної ділянки площею 0,2299 гектара в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
СЛУХАЛИ: 
ГРУХАЛЯ Андрія Олександровича – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал», який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 


ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

7. Про надання земельної ділянки площею 0,0833 гектара в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
СЛУХАЛИ: 
ГРУХАЛЯ Андрія Олександровича – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал», який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

8. Про надання земельної ділянки площею 0,0379 гектара в постійне користування РОВКП ВКГ «Рівнеоблводоканал»
СЛУХАЛИ: 
ГРУХАЛЯ Андрія Олександровича – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал», який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

9. Про надання дозволу ПрАТ «Рівнеобленерго» на використання земельної ділянки, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Рівненської області, для прокладання кабельної лінії електропередачі на період виконання будівельно-монтажних робіт
СЛУХАЛИ: 
МИРОНЦЯ Олександра Миколайовича – директора комунального підприємства «Рівненський обласний спеціалізований диспансер радіаційного захисту населення» Рівненської обласної ради, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
КУКЛІНСЬКОГО Олексія Васильовича – старшого майстра з ремонту устаткування ПрАТ «Рівнеобленерго», який зазначив, що кабельна лінія електропередачі прокладається поблизу існуючої траси 10 кВ.
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

10. Про надання у користування мисливських угідь приватному підприємству «Мисливське господарство «Діана»
СЛУХАЛИ: 
СТЕЛЬМАЩУКА Віталія Миколайовича – першого заступника начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

11. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Первинний мисливський колектив «Дубрава»
СЛУХАЛИ: 
СТЕЛЬМАЩУКА Віталія Миколайовича – першого заступника начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 

ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію прийнято.

12. Про надання у користування мисливських угідь товариству з обмеженою відповідальністю «ФОРЕСТ-МКСК»
СЛУХАЛИ: 
СТЕЛЬМАЩУКА Віталія Миколайовича – першого заступника начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію  прийнято.

13. Про надання у користування мисливських угідь громадській організації «Мисливсько-рибальський клуб «Балашівка»
СЛУХАЛИ: 
СТЕЛЬМАЩУКА Віталія Миколайовича – першого заступника начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства, який ознайомив присутніх з проєктом рішення (матеріали та проєкт рішення додаються). 
ВИСТУПИЛИ:
КУЗНЮК Юрій Богданович – голова постійної комісії, який вніс пропозицію погодитись з проєктом рішення з цього питання та рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію взяти до відома.
2. Погодитись з проєктом рішення з цього питання.
3. Рекомендувати голові обласної ради внести це питання на розгляд сесії обласної ради.
ГОЛОСУВАЛИ: 
“за” – 5 чол.:
· КУЗНЮК Юрій Богданович
· КОВАЛЬ Олександр Сергійович
· КОРЕНЬ Олена Миколаївна
· МЕЛЬНИК Микола Петрович 
· РУДЕНКО Роман Володимирович
“проти” – 0 чол., 
“утримались” – 0 чол. 
Рекомендацію  прийнято.
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СПИСОК
присутніх з числа запрошених на засідання постійної комісії 

· БІЛЯК Лідія Аркадіївна – директор департаменту фінансів Рівненської обласної державної адміністрації

· ГРУХАЛЬ Андрій Олександрович – в.о. директора Рівненського обласного виробничого комунального підприємства водопровідно-каналізаційного господарства «Рівнеоблводоканал»

· ЗАХАРЧУК Володимир Васильович – директор департаменту екології та природних ресурсів Рівненської облдержадміністрації

· КУКЛІНСЬКИЙ Олексій Васильович – старший майстер з ремонту устаткування ПрАТ «Рівнеобленерго»

· МИРОНЕЦЬ Олександр Миколайович – директор комунального підприємства «Рівненський обласний спеціалізований диспансер радіаційного захисту населення» Рівненської обласної ради

· МОКЛЯК Костянтин Васильович – директор департаменту економічного розвитку і торгівлі Рівненської обласної державної адміністрації

· СТЕЛЬМАЩУК Віталій Миколайович – перший заступник начальника Північно-Західного міжрегіонального управління лісового та мисливського господарства

· ПРОКОПЧУК Вадим Анатолійович – директор приватного підприємства «Мисливське господарство «Діана»

· ГАПОН Юрій Анатолійович – голова громадської організації «Мисливсько-рибальський клуб «Балашівка»



